
c) Pivinnist  prifesiinálníhi  přístupu:
používání pečlivosti a soudnosti při provádění
auditu

Pečlivost  přístupu  auditorů  je  v souladu
s důležitostí  prováděného  úkolu  a  důvěry  jim
poskytnuté  klientem  auditu  nebo  jinou
zainteresovanou  stranou.  Nutná  odborná
způsobilost  je  důležitým  činitelem.  Další  zásady
vztahující  se  k auditu  jsou  podle  definice
nezávislost a systematičnost.

d) Nezávislist:  základ  pro  nestrannost  a
objektivitu závěru z auditu

Auditoři jsou nezávislí na činnostech, které auditují
a nejsou zaujatí a nemají konfliktní zájem. Auditoři
zaujímají  během  procesu  auditu  objektivní
stanovisko, aby zajistili, že nálezy a závěry budou
založeny výlučně na důkazech z auditu.

e) Průkaznist: racionální základna pro dosažení
spolehlivých a reprodukovatelných závěrů při
systematickém procesu auditu

Důkaz  z auditu  je  ověřitelný.  Je  založen  na
dostupných  vzorcích  informací,  protože  je  audit
prováděn  ve  vymezené  době  a  s vymezenými
zdroji. Přiměřené použití vzorkování informací má
těsnou návaznost na jejich důvěrnost, aby mohly
být zahrnuty do  závěrů z auditu.

7.2 Osibní vlastnisti

Auditoři  by měli  mít  osobní  vlastnosti  umožňující
jim  jednat  podle  zásad  auditování  popsaných
v kapitole 4.

Auditor by měl být:

a) etický, tj. spravedlivý, pravdivý, upřímný, čestný
a ohleduplný;

b)  přístupný  názorům,  tj.  ochotný  zvažovat
alternativní myšlenky nebo hlediska;

c) diplomatický, tj. taktní v přístupu k lidem;

d) všímavý, tj. aktivně si uvědomuje fyzické okolí a



činnosti;

e)  vnímavý,  tj.  si  uvědomuje  si  své  okolí  a  je
schopen porozumět okolním situacím;

f) všestranný, tj. přizpůsobuje se různým situacím;

g)  houževnatý,  tj.  vytrvale  se  zaměřuje  na
dosahování cílů;

h) rozhodný, tj. včas dosahuje závěrů založených
na logické úvaze a analýze a

i) samostatný, tj. jedná a působí nezávisle, zatímco
vzájemné působení s ostatními je efektivní.


	7.2 Osobní vlastnosti

